

**E. RATEI E RISCOINTI PASSIVI**

Ammontano a 22.190.151 euro (20.391.391 euro l'esercizio precedente).

Sono per la maggior parte relativi ai contributi in conto capitale ed in conto impianti ricevuti nel corso degli anni come meglio specificato qui di seguito:

<i>Risconti passivi</i>	<i>Valore contributo</i>	<i>Anno di erogazione</i>	<i>Saldo 31.12.2005</i>	<i>Saldo 31.12.2004</i>	<i>Variazioni</i>
<b>Per contributi:</b>					
Conto capitale Fdo Trieste (ed. R3)	712.711	2001	702.020	712.711	(10.691)
Conto capitale dallo Stato (F.do Sviluppo)	5.135.131	2000	5.058.104	5.135.131	(77.027)
Conto capitale Regione (CBM)	1.500.000	2004	493.500	1.500.000	(1.006.500)
Conto capitale Regione (CBM)	1.900.000	2005	1.900.000		1.900.000
Conto impianti Fdo Trieste (ed. Q)	1.652.662	2000	1.379.973	1.429.552	(49.579)
Conto impianti Fdo Trieste (ed. R3)	2.169.119	2002	2.136.582	2.169.119	(32.537)
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	1.570.029	2002	1.570.029	1.570.029	-
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	1.543.371	2002	1.549.371	1.549.371	-
Conto impianti Fdo Trieste (ed. C1)	1.616.510	2003	1.616.510	1.616.510	-
Conto impianti Stato (CRESM)	1.500.000	2004	1.500.000	1.500.000	-
Conto impianti Regione (Urbanizzazione Basovizza)	1.200.000	2004	1.200.000	1.200.000	-
Conto impianti Regione (Polo Gorizia)	400.000	2004	400.000	400.000	-
Commesse pluriennali			2.684.062	1.608.968	1.075.094
<b>Totale risconti</b>			<b>22.190.151</b>	<b>20.391.390</b>	<b>1.798.761</b>

I risconti relativi alle commesse pluriennali rappresentano la sospensione dei contributi, ricevuti a fronte di progetti pluriennali per contratti di ricerca, formazione e trasferimento tecnologico, e imputati al conto economico in proporzione allo stato di avanzamento dei progetti stessi.

## CONTO ECONOMICO

### A. VALORE DELLA PRODUZIONE

#### 1 - Ricavi delle vendite e prestazioni

L'importo di 4.425.464 euro (4.326.369 euro l'esercizio precedente) rappresenta quanto fatturato agli enti e società insediate nel parco scientifico e ad altri clienti esterni così come risulta dal seguente dettaglio:

<i>Ricavi di vendita</i>	<i>Saldo</i>	<i>Saldo</i>	<i>Variazioni</i>
	<i>31.12.2005</i>	<i>31.12.2004</i>	
Affitti immobili	1.634.319	1.446.567	187.752
Proventi per studi e ricerche	393.082	602.169	(209.087)
Proventi per servizi tecnologici			0
Proventi deriv dall'uso dei beni	38.891	51.299	(12.408)
Rimborso oneri immobili	1.827.315	1.688.893	138.422
Proventi per forniture e servizi	329.049	338.734	(9.685)
Proventi patrimoniali comm.	206.585	206.584	1
Sopravv. passiva commerciale	(3.778)	(7.878)	4.100
<b><i>Totale netto</i></b>	<b><i>4.425.464</i></b>	<b><i>4.326.368</i></b>	<b><i>99.096</i></b>

## 5 - Altri ricavi e proventi

Ammontano a 14.775.239 euro (15.372.571 euro l'esercizio precedente).

Il dettaglio è il seguente:

<i>Ricavi diversi</i>	<i>31.12.2005</i>			<i>31.12.2004</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
<i>per Contributi da:</i>			-			-
Fondo Trieste		92.807	92.807		49.580	49.580
Ministero IUR	8.086.299		8.086.299	6.072.712	2.024.238	8.096.950
Stato		77.027	77.027			
Regione Friuli Venezia Giulia	1.398.660	123.840	1.522.500	387.000	129.000	516.000
Comune e Provincia di Trieste	6.714		6.714	6.714		6.714
Regione obiettivo 2	781		781	137.744		137.744
Cofinanziamenti innov. tecnologica	2.815.428		2.815.428	1.719.042		1.719.042
Contributi per studi e ricerche	1.341.727		1.341.727	390.820		390.820
Enti pubblici e privati	90.329		90.329	253.051		253.051
Contributi per borse di formazione			-			-
Cofinanz. per attività di formazione	485.562		485.562	3.913.250		3.913.250
<b><i>Totale contributi</i></b>	<b><i>14.225.500</i></b>	<b><i>293.674</i></b>	<b><i>14.519.174</i></b>	<b><i>12.880.333</i></b>	<b><i>2.202.818</i></b>	<b><i>15.083.151</i></b>
<i>per altri ricavi diversi</i>	<b><i>256.065</i></b>		<b><i>256.065</i></b>	<b><i>289.419</i></b>		<b><i>289.419</i></b>
<b><i>Totale Altri ricavi e proventi</i></b>	<b><i>14.481.565</i></b>	<b><i>293.674</i></b>	<b><i>14.775.239</i></b>	<b><i>13.169.753</i></b>	<b><i>2.202.818</i></b>	<b><i>15.372.571</i></b>

**B. COSTI DELLA PRODUZIONE.****7 - Servizi**

Ammontano a 12.623.583 euro (12.422.820 euro l'esercizio precedente) e la suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2005</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Spese telefoniche	124.551		<b>124.551</b>
Spese postali	28.077		<b>28.077</b>
Spese per forniture a utenti		305.459	<b>305.459</b>
Spese per energia elettrica	105.362	823.587	<b>928.949</b>
Spese di riscaldamento	27.420	243.377	<b>270.797</b>
Spese per pulizia	34.271	256.996	<b>291.268</b>
Sorveglianza	100.790	169.322	<b>270.112</b>
Manutenzione	175.208	1.426.264	<b>1.601.472</b>
Prestazione professionali	487.612	59.751	<b>547.363</b>
Spese per servizi e collaborazioni	1.048.022	26.229	<b>1.074.251</b>
Partecipazione ed organizz. manifestazioni	266.450	11.994	<b>278.444</b>
Assicurazioni	96.276		<b>96.276</b>
Altre diverse	354.322	2.350	<b>356.672</b>
Studi e contratti di ricerca		197.104	<b>197.104</b>
Spese per prestazioni istituzionali	5.974.303		<b>5.974.303</b>
Compensi a consiglieri e organi di controllo	278.487		<b>278.487</b>
<b><i>Totale Costi per servizi</i></b>	<b><i>9.101.150</i></b>	<b><i>3.522.433</i></b>	<b><i>12.623.583</i></b>

**9 - Personale**

Ammonta a 3.269.782 euro (3.037.454 euro l'esercizio precedente).

Il dettaglio di tale voce è il seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>2005</i>	<i>2004</i>	<i>variazione</i>
Salari e stipendi	2.312.468	2.149.953	162.515
Oneri sociali	539.372	551.852	-12.480
Trattamento fine rapporto	223.261	152.716	70.545
Altri costi	194.681	182.933	11.748
<b>Totale</b>	<b>3.269.782</b>	<b>3.037.454</b>	<b>232.328</b>

Per un commento a questa voce si rinvia alla relazione gestionale.

**10 - Ammortamenti e svalutazioni.**

Ammontano a 1.912.567 euro (2.054.865 euro l'esercizio precedente).

L'importo si suddivide tra:

- a) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali di 1.902.190 euro
- d) Svalutazione crediti di 10.378 euro.

I commenti relativi sono già stati fatti nelle voci dello stato patrimoniale.

- immobilizzazioni materiali
- crediti verso clienti e relativo fondo svalutazione.

**14 - Oneri diversi di gestione**

Ammontano a 247.238 euro (266.495 euro l'esercizio precedente).

La suddivisione per natura risulta essere la seguente:

<i>Natura del costo</i>	<i>31.12.2005</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Imposte e tasse diverse (TARSU - RAI - I.C.I.)	30.323	216.915	247.238
<b><i>Totale oneri diversi di gestione</i></b>	<b>30.323</b>	<b>216.915</b>	<b>247.238</b>

**C. PROVENTI ED ONERI FINANZIARI****16- Altri proventi finanziari**

I proventi finanziari ammontano a 16.442 euro (14.712 euro esercizio precedente) e sono così composti:

	<i>31.12.2005</i>		
	<i>Istituzionale</i>	<i>Commerciale</i>	<i>Totale</i>
Interessi di mora		9.522	9.522
Interessi bancari (Banca d'It.)	5.754		5.754
Interessi su mutui (insediati)	756		756
Interessi su mutui (dipendenti)	409		409
<b><i>Totale</i></b>	<b>6.920</b>	<b>9.522</b>	<b>16.442</b>

**17- Interessi e altri oneri finanziari**

Gli interessi finanziari ammontano a 99.322 euro e rappresentano gli interessi sul mutuo della Cassa Depositi e prestiti di cui si è già parlato al punto 5 Debiti verso altri finanziatori.

## E. PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

### 20- Proventi straordinari

I proventi straordinari ammontano a 211.714 euro e sono relativi a plusvalenze da alienazione di alcuni cespiti per 26.123 euro e a sopravvenienze attive per 185.591 euro. Le sopravvenienze sono dovute in gran parte a conguagli di utenze addebitate agli insediati nel 2005 ma di competenza 2004.

### 21- Oneri straordinari

Gli oneri straordinari ammontano a 298.209 euro e sono relativi a minusvalenze da alienazioni per 1.516 euro e a sopravvenienze passive dovute a minori accertamenti e a costi di competenza dell'esercizio precedente per 296.692 euro.

## E 22 IMPOSTE D'ESERCIZIO

Ammontano a 410.410 euro (254.351 euro l'esercizio precedente) e sono relativi all'IRES commerciale e all' IRAP commerciale e istituzionale. L'importo è notevolmente aumentato in quanto nel 2004 si era sottostimato l'accantonamento per imposte.

## E 23 RISULTATO D'ESERCIZIO

	<i>Risultato esercizio 2005</i>	<i>Risultato esercizio 2004</i>	<i>variazione</i>
Reddito netto	456.815	(2.432.653)	2.889.468

Il risultato d'esercizio risulta notevolmente migliorato, ma occorre sottolineare che il risultato estremamente negativo dell'esercizio precedente era causato da eventi straordinari quali la notevole svalutazione di alcune partecipazioni (4.078.371 euro).

<b>STATO PATRIMONIALE</b>				
<b>Voci dell'Attivo</b>		<b>Esercizio 2005</b>	<b>Esercizio 2004</b>	<b>Variazioni</b>
<b>A</b>	<b>CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>			
	<b>TOTALE A)</b>	-	-	0
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			
1	Costi di impianto e ampliamento			
2	Costi di ricerca, sviluppo, pubblicità			
3	Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione opere di ingegno			
4	Concessioni, marchi, licenze			
5	Avviamento			
6	Immobilizzazioni in corso e acconti			
7	Altre	49.682	56.108	(6.426)
	<b>TOTALE B I</b>	<b>49.682</b>	<b>56.108</b>	<b>(6.426)</b>
<b>B II</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
1	Terreni e fabbricati	46.577.405	46.497.523	79.882
2	Impianti e macchinari		0	0
3	Attrezzature industriali e commerciali	142.932	68.083	74.849
4	Altri beni	2.354.063	761.227	1.592.836
5	Immobilizzazioni in corso e acconti			
	<b>TOTALE B II</b>	<b>49.074.400</b>	<b>47.326.833</b>	<b>1.747.567</b>
<b>B III</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
1	Partecipazioni in :			
	a) imprese controllate	25.362.441	25.362.441	0
	b) imprese collegate	40.000	40.000	0
	c) imprese controllanti			0
	d) altre imprese	538.136	443.636	94.500
	Totale 1	25.940.577	25.846.077	94.500
<b>B III</b>	2 Crediti verso			
	a) imprese controllate			0
	b) imprese collegate			0
	c) imprese controllanti			0
	e) verso altri	56.123	526.925	(470.801)
	Totale 2	56.123	526.925	(470.801)
<b>B III</b>	3 Altri titoli			0
<b>B III</b>	5 Azioni proprie			0
	<b>TOTALE B III</b>	<b>25.996.700</b>	<b>26.373.002</b>	<b>(376.301)</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI B)</b>	<b>75.120.782</b>	<b>73.755.942</b>	<b>1.364.840</b>

Voci dell'Attivo		Esercizio 2005	Esercizio 2004	Variazioni
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>C I</b>	<b>RIMANENZE</b>			
	1 Materie prime, sussidiarie e di consumo			0
	2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			0
	3 Lavori in corso su ordinazione			0
	4 Prodotti finiti e merci			0
	5 Acconti			0
	<b>TOTALE I</b>	-	-	0
<b>C II</b>	<b>CREDITI VERSO :</b>			
	1 Clienti	1.438.418	1.814.346	(375.928)
	2 Imprese controllate			0
	3 Imprese collegate			0
	4 Imprese controllanti			0
	4-bis Crediti tributari	1.977.102	1.927.528	49.574
	5 Altri	15.081.786	15.619.117	(537.331)
	Totale C II	<b>18.497.306</b>	<b>19.360.991</b>	<b>(863.685)</b>
<b>C III</b>	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>			
	<b>TOTALE C III</b>	-	-	0
<b>C IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>			
	1 Depositi bancari e postali	6.860.740	4.880.059	1.980.681
	3 Denaro e valori in cassa	-	-	0
	<b>TOTALE C IV</b>	<b>6.860.740</b>	<b>4.880.059</b>	<b>1.980.681</b>
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE C)</b>	<b>25.358.046</b>	<b>24.241.051</b>	<b>1.116.995</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>			
	a) Disaggi su prestiti			0
	c) Altri ratei e risconti			0
	<b>TOTALE D</b>	-	-	0
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>100.478.828</b>	<b>97.996.992</b>	<b>2.481.835</b>

Voci del Passivo		Esercizio 2005	Esercizio 2004	Variazione
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>				
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO:</b>			
<b>A I</b>	Fondo di dotazione	38.734.267	38.734.267	0
<b>A VII</b>	Altre riserve			0
	- Riserva straordinaria			0
	- Contributi in conto capitale	516.457	516.457	0
<b>A VIII</b>	Utili (perdite) portati a nuovo	33.941.723	36.374.376	(2.432.653)
<b>A IX</b>	Utile (perdita) dell'esercizio	456.815	(2.432.653)	2.889.468
	<b>TOTALE A)</b>	<b>73.649.262</b>	<b>73.192.447</b>	<b>456.815</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
2	Per imposte			0
3	Altri			0
	<b>TOTALE B)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>1.587.101</b>	<b>1.391.987</b>	<b>195.113</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>			
1	Obbligazioni			0
4	Debiti verso banche			0
5	Debiti verso altri finanziatori	1.169.973	232.666	937.307
6	Acconti			0
7	Debiti verso fornitori	1.304.883	2.301.067	(996.184)
8	Debiti rappresentati da titoli di credito			0
9	Debiti verso imprese controllate			0
10	Debiti verso imprese collegate			0
12	Debiti tributari	126.589	39.103	87.487
13	Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.833	31.451	(29.618)
14	Altri debiti	449.037	416.881	32.156
	<b>TOTALE D)</b>	<b>3.052.315</b>	<b>3.021.167</b>	<b>31.148</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
a)	Aggi su prestiti			0
b)	Altri ratei e risconti	22.190.151	20.391.391	1.798.760
	<b>TOTALE E)</b>	<b>22.190.151</b>	<b>20.391.391</b>	<b>1.798.760</b>
	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>100.478.828</b>	<b>97.996.992</b>	<b>2.481.836</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>		<b>Totale 2005</b>	<b>Totale 2004</b>	<b>Variazione</b>	<b>Commerciale 2005</b>	<b>Commerciale 2004</b>	<b>Variazione</b>
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>						
A 1	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.425.464	4.326.369	99.095	4.425.464	4.326.369	99.095
A 2	Variazione di rimanenze semilavorati e finiti						
A 3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione						
A 4	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni						
A 5	Altri ricavi e proventi	14.775.239	15.372.571	(597.332)	293.674	2.202.818	(1.909.144)
<b>TOTALE A )</b>		<b>19.200.703</b>	<b>19.698.940</b>	<b>(498.237)</b>	<b>4.719.138</b>	<b>6.529.187</b>	<b>(1.810.049)</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>						
B 6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	78.533	72.261	6.271			
B 7	Per servizi	12.623.583	12.422.820	200.763	3.522.433	3.895.338	(372.904)
B 8	Per godimento di beni di terzi	32.400	37.548	(5.148)			
B 9	Per il personale:	3.269.782	3.037.454	232.327	772.007	832.140	(60.133)
	<i>a) salari e stipendi</i>	2.312.468	2.149.953	162.515	557.968	603.852	(45.884)
	<i>b) oneri sociali</i>	539.372	551.852	(12.480)	130.277	153.806	(23.528)
	<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	223.261	152.716	70.545	53.583	38.179	15.404
	<i>d) trattamento di quiescenza e simili</i>						
	<i>e) altri costi</i>	194.681	182.934	11.747	30.179	36.304	(6.124)
B 10	Ammortamenti e svalutazioni :	1.912.567	2.054.865	(142.298)	1.660.131	1.836.344	(176.214)
	<i>a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali</i>						
	<i>b) ammortamenti immobilizzazioni materiali</i>	1.902.190	1.545.148	357.042	1.649.753	1.326.627	323.126
	<i>c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>						
	<i>d) svalutazione crediti</i>	10.378	509.718	(499.340)	10.378	509.718	(499.340)
B 11	Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci						
B 12	Accantonamenti per rischi						
B 13	Altri accantonamenti						
B 14	Oneri diversi di gestione	247.238	266.495	(19.258)	216.915	203.066	13.850
<b>TOTALE B )</b>		<b>18.164.102</b>	<b>17.891.444</b>	<b>272.659</b>	<b>6.171.486</b>	<b>6.766.888</b>	<b>(595.402)</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>		<b>1.036.601</b>	<b>1.807.496</b>	<b>(770.896)</b>	<b>(1.452.349)</b>	<b>(237.701)</b>	<b>(1.214.647)</b>

<b>C</b>	<b>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>						
<b>C 15</b>	Proventi da partecipazione						
	<i>a) Dividendi da imprese controllate</i>						
	<i>b) Dividendi da imprese collegate</i>						
	<i>c) Dividendi da altre imprese</i>						
	<i>d) Altri proventi da partecipazioni</i>						
<b>C 16</b>	Altri proventi finanziari	16.442	14.712	1.730	9.522	9.314	208
	a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni						
	- Da imprese controllate						
	- Da imprese collegate						
	b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni						
	c) Da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni						
	d) Proventi diversi dai precedenti						
	- Da imprese controllate						
	- Da imprese collegate						
	- Da controllanti						
	- Da altri	16.442	14.712	1.730	9.522	9.314	208
<b>C 17</b>	Interessi ed altri oneri finanziari	(99.322)	(102.763)	3.441	(99.322)	(102.763)	3.441
	- Da imprese controllate						
	- Da imprese collegate						
	- Da controllanti						
	- Da altri	(99.322)	(102.763)	3.441	(99.322)	(102.763)	3.441
	<b>TOTALE C)</b>	<b>(82.880)</b>	<b>(88.051)</b>	<b>5.171</b>	<b>(89.800)</b>	<b>(93.449)</b>	<b>3.649</b>

<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>						
<b>D 18</b>	Rivalutazioni						
	<i>a) di partecipazioni</i>						
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non cost. partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
<b>D 19</b>	Svalutazioni		(4.078.371)	4.078.371			0
	<i>a) di partecipazioni</i>		(4.078.371)	4.078.371			0
	<i>b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni</i>						
	<i>c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni</i>						
<b>TOTALE D )</b>		<b>0</b>	<b>(4.078.371)</b>	<b>4.078.371</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E</b>	<b>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>						
<b>E 20</b>	Proventi	211.714	472.962	(261.248)	206.177	340.911	(134.734)
	<i>a) plusvalenze da alienazioni</i>	26.123	750	25.373	26.123	750	25.373
	<i>b) sopravvenienze attive</i>	185.591	472.212	(286.621)	180.053	340.161	(160.108)
<b>E 21</b>	Oneri	(298.209)	(292.338)	(5.871)	(203.837)	(7.876)	(195.961)
	<i>a) minusvalenze da alienazioni</i>	(1.516)	(12.974)	11.458	(512)	(3.244)	2.732
	<i>b) sopravvenienze passive</i>	(296.692)	(279.364)	(17.329)	(203.325)	(4.632)	(198.692)
	<i>c) imposte relative ad esercizi precedenti</i>						
	<i>d) altri oneri</i>						
<b>TOTALE E )</b>		<b>(86.495)</b>	<b>180.624</b>	<b>(267.119)</b>	<b>2.340</b>	<b>333.035</b>	<b>(330.695)</b>
<b>RISULTATO PRIME DELLE IMPOSTE</b>		<b>867.226</b>	<b>(2.178.302)</b>	<b>3.045.527</b>	<b>(1.539.809)</b>	<b>1.885</b>	<b>(1.541.693)</b>
<b>E 22</b>	Imposte sul reddito	(410.410)	(254.351)	(156.059)	(125.887)	(39.000)	(86.887)
<b>E 23</b>	<b>UTILE ( PERDITA ) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>456.815</b>	<b>(2.432.653)</b>	<b>2.889.468</b>	<b>(1.665.696)</b>	<b>(37.115)</b>	<b>(1.628.581)</b>





STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO 2005

	2005	%	2004	%		2005	%	2004	%
<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>						<b>CAPITALE NETTO</b>			
Imm. Materiali	49.074.400	48,84	47.326.833	48,29		Fondo dotazione	38.734.267	38,55	38.734.267
Imm. Immateriali	49.682	0,05	56.108	0,06		Riserva	0,00	0,00	0,00
Imm.finanziarie	25.996.700	25,87	26.373.002	26,91		Contributi c/capitale	516.457	0,51	516.457
	<b>75.120.782</b>	<b>74,76</b>	<b>73.755.942</b>	<b>75,26</b>		Utile (perdite) nuovo	33.941.723	33,78	36.374.376
						Utile (perdite) esercizio	456.815	0,45	(2.432.653)
							<b>73.649.262,07</b>	<b>73,30</b>	<b>73.192.447</b>
<b>DISPONIBILITA'</b>						<b>DEBITI A LUNGO</b>			
Scorte		0,00		0,00		Fondo TFR	1.587.101	1,58	1.391.987
Crediti v/clienti	1.438.418	1,43	1.814.346	1,85			<b>1.587.101</b>	<b>1,58</b>	<b>1.391.987</b>
Altri crediti	17.058.888	16,98	17.546.645	17,91		<b>DEBITI A BREVE</b>			
Cassa	6.860.740	6,83	4.880.059	4,98		Debiti v/fornitori	1.304.883,42	1,30	2.301.067
Ratei e risconti		0,00		0,00		Debiti tributari	126.589,43	0,13	39.103
	<b>25.358.046</b>	<b>25,24</b>	<b>24.241.051</b>	<b>24,74</b>		Altri debiti	1.620.842,20	1,61	680.997
						Ratei e risconti	22.190.150,69	22,08	20.391.391
							<b>25.242.465,74</b>	<b>25,12</b>	<b>23.412.558</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>100.478.828</b>	<b>100,00</b>	<b>97.996.992</b>	<b>100,00</b>		<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>100.478.828</b>	<b>100,00</b>	<b>97.996.992</b>